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Białystok,  14.11.2012 r.
Wg rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu USG serca do  Samodzielnego Szpitala Miejskiego im. PCK w Białymstoku (nr sprawy 14 /2012)
Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych (  Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759), zawiadamia się, że wpłynął  wniosek   o wyjaśnienie  SIWZ   w/w   postępowania dotyczący następujących   wątpliwości:

1. dot. pkt. 10 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat, wyposażony w 8 suwaków regulacji wzmocnienia głębokościowego TGC oraz tryb ciągłej, automatycznej optymalizacji obrazu, uwzględniający parametry odbieranego sygnału echo                          i dostosowujący parametry wyświetlania obrazu, ale bez suwaków regulacji wzmocnienia poprzecznego LGC? Suwaki LGC dostępne są obecnie w nielicznych na rynku urządzeniach, a dzięki algorytmom automatycznej optymalizacji nie są elementem istotnym dla możliwości diagnostycznych aparatu, gdyż niezbędne korekty są prowadzone automatycznie i na bieżąco, nie angażując wykonującego badanie w zbędnymi czynnościami.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
2. dot. pkt. 20.3 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat                                  z obrazowaniem 3D serca w czasie rzeczywistym, z jednoczesną wizualizacją w czasie rzeczywistym trzech niezależnych płaszczyzn, ale o kącie obrazowania 90 x 90 stopni? Różnica kilku stopni nie daje w tej aplikacji znaczącej poprawy możliwości diagnostycznych aparatu, gdyż większymi ograniczeniami pozostają przestrzenie międzyżebrowe. Dla szerokokątnej wizualizacji oferowany aparat posiada sondę matrycową 2D, której kąt widzenia to aż 120 stopni.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3. dot. pkt. 30 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat echokardiograficzny wysokiej klasy o maksymalnej mierzonej prędkości przepływu w Dopplerze pulsacyjnym PWD 6,1 m/s przy kącie korekcji 0 stopni? Jest to wartość wystarczająca w zupełności nawet w najtrudniejszych przypadkach diagnostycznych, zwłaszcza przy stosowaniu dopplera pulsacyjnego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. dot. pkt. 36 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat echokardiograficzny wysokiej klasy o maksymalnej mierzonej prędkości przepływu w Dopplerze ciągłym CWD równej 12 m/s przy kącie korekcji 0 stopni? Wartość ta odpowiada gradientowi ciśnienia 576 mmHg, a w praktyce już dużo niższe wartości decydują o postawieniu diagnozy nawet w bardzo ciężkich przypadkach diagnostycznych, stąd większe wartości obrazowanych prędkości nie znajdują praktycznego zastosowania.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
5. dot. pkt. 46 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wyposażony                 w głowicę matrycową sektorową z obrazowaniem harmonicznym, z możliwością jednoczesnej wizualizacji trzech płaszczyzn obrazowych, jednak posiadającą 2640 elementów? Różnica ta nie powoduje żadnych ograniczeń jakości obrazowania ani możliwości diagnostycznych aparatu,                       a głowica spełnia wszystkie pozostałe wymogi Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
6. dot. pkt. 48 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat wyposażony                        w głowicę liniową naczyniową, posiadającą 192 elementy aktywne, z obrazowaniem harmonicznym, o zakresie częstotliwości 2.4–10.0 MHz? Niższa częstotliwość dolna zapewnia lepszą penetrację przy głębokich naczyniach, natomiast częstotliwość górna nie jest istotnie niższa od wymaganej. Szczególnie przy badaniach naczyniowych różnica tych częstotliwości nie ma przełożenia na jakość obrazu ani możliwości diagnostyczne.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
7. dot. pkt. 51 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat możliwy do doposażenia w szerokopasmową, matrycową głowicę przezprzełykową o 2500 elementach, paśmie częstotliwości 3-8 MHz, spełniającą wszystkie pozostałe wymogi Zamawiającego? Wyższe częstotliwości pracy zapewnią lepszą rozdzielczość, a ponieważ w badaniach przezprzełykowych głębokości obrazowania pozostają niewielkie, różnica ta nie powoduje żadnych ograniczeń możliwości diagnostycznych aparatu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
8. dot. pkt. 61 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat, wyposażony standardowo w możliwość automatycznego dopasowania korekcji kąta do kierunku przepływu w badaniach naczyniowych, ale bez możliwości rozbudowy o tryb automatycznego ustawienia położenia bramki dopplerowskiej PW w naczyniu? Taka funkcja w praktyce nie przekłada się na poprawę możliwości diagnostycznych aparatu, a może wymagać korekt w przypadku niewłaściwej detekcji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
9. dot. pkt. 63 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat                     z możliwością rozbudowy o obrazowanie kontrastowe naczyniowe i lewej komory, ale bez możliwości rozbudowy o pakiet do badań kontrastowych z niskim i wysokim indeksem mocy do oceny perfuzji mięśnia sercowego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
10. dot. pkt. 65 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy aparat                       z możliwością archiwizacji danych demograficznych i pomiarowych we wbudowanej bazie danych SQL, obrazów w formacie danych surowych umożliwiającym pełen postprocessing i pomiary jak                      w trakcie wykonywania badania, z dyskiem twardym 160 GB? Przy wymaganiu zewnętrznej stacji archiwizacyjnej taka wartość jest w zupełności wystarczająca do krótkoterminowego archiwum danych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
11. dot. pkt. 67 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat umożliwiający zbiorczy eksport danych obrazowych w formatach kompatybilnych z systemem Windows, możliwych do przeglądu bez zastosowania jakichkolwiek dedykowanych przeglądarek zewnętrznych prócz tych zaimplementowanych w większości popularnych systemów operacyjnych zamiast automatycznie dodawanej przy nagrywaniu na nośniki zewnętrzne przeglądarki plików DICOM? Takie rozwiązanie jest dużo wygodniejsze przy konieczności przeglądania danych na komputerze PC, a dotyczy zarówno nośników typu CD/DVD, jak i pamięci flash czy też dysków USB. Dane eksportowane to wszystkie rodzaje obrazów spotykanych w aparacie, od obrazów statycznych do złożonych pętli 4D. Oprócz tego aparat ma oczywiście możliwość eksportu danych w formacie DICOM.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
12. dot. pkt. 72 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania oprogramowanie do analizy i archiwizacji badań 3/4D kardiologicznych i ogólnych, komunikujące się z aparatem bez pośrednictwa protokołu DICOM, co pozwala na znacznie szybszy transfer danych oraz ustanowienie na stacji roboczej zdalnego archiwum danych dla aparatu, z możliwością pełnego postprocessingu danych jak w aparacie (m.in. zmiana wzmocnienia, anatomiczny M-mode wg linii prostej i dowolnej krzywej z zapisanych pętli) oraz udostępniające pełen pakiet pomiarowy wraz  z automatycznym wyznaczaniem frakcji wyrzutowej EF i automatyczną analizą kurczliwości metodą śledzenia plamek 2D, ale wyposażone w graficzną prezentację globalnej i segmentowej EF, możliwość oceny asynchronii z obrazu 3D LV, graficzne modelowanie zastawki mitralnej wraz z parametryzacją modelu oraz 2D Strain jako możliwości rozbudowy? Aplikacje te są rzadko wykorzystywane w powszechnej diagnostyce, szczególnie modelowanie zastawki mitralnej spotyka się najczęściej w przypadku zabiegów kardiochirurgicznych, a opcjonalne ich zastosowanie zapewni możliwość złożenia korzystniejszej dla Zamawiającego oferty cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
13. dot. pkt. 73 zał. Nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający dopuści do postępowania zewnętrzną stację roboczą do opracowywania opisów, badań, analizy ilościowej, archiwizacji badań ze zintegrowanym oprogramowaniem jak w punkcie 72, komunikującą się z aparatem echo nie w systemie DICOM, ale szybszym, bazującym na udostępnionych folderach protokole, z możliwością umieszczenia na stacji zdalnie dostępnej z aparatu bazy danych, z możliwością opcjonalnej rozbudowy o przyłączenie echokardiografów innych producentów poprzez komunikację w protokole DICOM?  Takie rozwiązanie nie stanowi w praktyce żadnej różnicy w obsłudze, a zapewnia sprawniejszy i szybszy transfer danych pomiędzy aparatem a stacją roboczą, ponieważ użytkownik nie musi wykonywać żadnych dodatkowych czynności w celu ponownej analizy danych czy też ich przetworzenia na aparacie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
14. dot. pkt. 2 Warunki gwarancji i obsługi serwisowej obejmującej cały dostarczony sprzęt" zał. nr 3 do SIWZ - Zapis niniejszego punktu zaproponowany przez Zamawiającego pozwala domagać się Zamawiającemu wymiany wadliwego sprzętu, jeżeli w okresie gwarancji dokonane zostaną                      3 naprawy gwarancyjne urządzenia. Regulacja ta niesie za sobą konieczność wymiany sprzętu nawet w sytuacji, przykładowo, trzykrotnej wymiany bezpiecznika bądź zawieszenia się oprogramowania, co, zakładamy, nie jest intencją Zamawiającego. Przy długim, 36-miesięcznym okresie gwarancji zapis świadczący o wymogu wymiany po 3 naprawach gwarancyjnych, bez określenia zakresu tych napraw, stanowi dla oferentów duże ryzyko związane z koniecznością wymiany aparatu nawet w przypadku zgłoszeń błahych usterek. Ogólnie przyjęte jest, iż trzykrotna naprawa tego samego podzespołu zobowiązuje Wykonawcę do wymiany tegoż elementu na nowy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów niniejszego punktu i proponujemy zapis „Podać warunki wymiany sprzętu (wymagana wymiana modułu/elementu sprzętu po 3 naprawach gwarancyjnych tego modułu/elementu)”. 

Ewentualnie w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu tak, aby przyjął on brzmienie „Podać warunki wymiany sprzętu (wymagana wymiana sprzętu po 3 naprawach gwarancyjnych tego samego, istotnego elementu aparatu)”?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji.
15. dot. pkt. IX.2.7) SIWZ - Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dołączenie do oferty wykazu dostaw aparatów USG (ultrasonografów) o wartościach odpowiadających wartością dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu. Trudno będzie Wykonawcą wykazać się dostawami zgodnymi konfiguracyjnie z aparatem wymaganym przez Zamawiającego, ponieważ każdy z użytkowników ma indywidulane potrzeby, a co za tym idzie każdy z aparatów może być wyposażony w różne funkcje pomiarowe, obliczeniowe oraz różne modele i ilości głowic.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
16. dot. pkt. IX.7.2) SIWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia                     o dostarczeniu instrukcji obsługi w języku polskim oferowanego aparatu w formie papierowej przy dostawie aparatu (po ewentualnej wygranej wykonawcy w wyżej wymienionym postępowaniu)? Pragniemy nadmienić, że dokument ten jest dość obszerny i załączenie go do oferty w formie papierowej jest utrudnieniem dla zarówno dla Zamawiającego jak i Wykonawcy. Ewentualnie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie instrukcji obsługi oferowanego aparatu na pycie CD?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
17. dot. §2 pkt. 8 e) oraz § 5 pkt. 6 zdanie ostatnie projektu Umowy - Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona jest sytuacja, w której Zamawiający wymaga wymiany całego sprzętu, a niesprawna jest tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny                                i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o następującą modyfikację punktu: „e) wskazanie liczby napraw danego elementu lub modułu aparatu, po dokonaniu których Zamawiającemu przysługuje wymiana danego elementu lub modułu aparatu, „ oraz „.§5 pkt. 6 zdanie ostatnie: Do wymiany danego elementu lub modułu aparatu na nowy Zamawiający jest uprawniony po 3 naprawach gwarancyjnych danego elementu lub modułu aparatu.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji.
18. dot. § 2 pkt. 10 oraz §5 pkt 2 Projektu Umowy - Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w Dokumencie Gwarancyjnym . W związku z powyższym prosimy o następującą modyfikację punktu: „10. Okres gwarancji przedłuża się o czas przerwy w eksploatacji aparatu ponad terminy określone w Dokumencie Gwarancyjnym.” oraz „2. Czas trwania naprawy gwarancyjnej niezależnie od przyczyn, powoduje przedłużenie gwarancji o termin trwania naprawy ponad terminy określone w Dokumencie Gwarancyjnym, licząc od dnia zgłoszenia awarii.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji.
19. dot. §7 pkt. 2 "pierwsza pauza" Projektu Umowy - Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. Ponadto, w naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu: „- za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w załatwieniu reklamacji, w wysokości 0,1% wartości zamówienia, którego dotyczyła reklamacja”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji.
